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som værende sikre og visse lande som værende 
ikkesikre. 

Selv om de har været i et af disse lande, hvor 
fru Ebba Strange sætter spørgsmålstegn ved 
om enkeltpersoner har været sikre, så ved vi 
dog, at de på vej til Danmark rejser gennem 
flere andre sikre lande, som har forskellig ka- 
rakter og forskellig sikkerhedsgrad, om man så 
må sige. Undervejs hertil har der altså været 
rigeligt med muligheder for at søge det asyl, 
man vil. Men det er ikke et spørgsmål om, at 
disse mennesker søger asyl, hvor de kan kom- 
me til det. For mange af dem bliver der, som 
jeg også var inde på tidligere, arrangeret bus- 
rejser og lignende, hvor man annoncerer med, 
hvor godt og dejligt der er i Danmark. 

Vi har det også godt og dejligt i Danmark, 
men jeg tror bare ikke på, at det bliver ved, 
hvis vi bliver ved med at have sluserne så åbne, 
som de er i øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 

Helge Adam Møller (KF): 
Hvor ville det have været velgørende, hvis 

regeringsordførerne havde givet sig tid til at 
nærlæse den rapport på bare tre sider, som vi 
fik i går, for der står svar på masser af de her 
spørgsmål. 

Nu siger hr. Peter Duetoft og den radikale 
ordfører, at Makedonien, Montenegro, Tyrki- 
et, Kroatien osv. ikke er sikre lande. I rappor- 
ten står jo bl.a. -  det er på side 3 -  at disse 
mennesker enten har været indkvarteret i 
egentlige flygtningelejre -  indkvartering i 
egentlige flygtningelejre har særlig fundet sted 
i Tyrkiet og Montenegro -  eller privat indkvar- 
teret. Indkvartering arrangeret af Røde Kors 
har hyppigt forekommet i Serbien, Montene- 
gro og Kroatien, og der er ingen, der skal bilde 
mig ind, at Røde Kors arrangerer en privat 
indkvartering for en muslim hos en i Montene- 
gro eller Serbien, der har en helt anden opfat- 
telse. Man har selvfølgelig indkvarteret folk i 
et område eller en landsby eller en familie, 
hvor der boede nogle med samme etniske 
oprindelse. 

Hvis vi alligevel siger, at det ikke er sikkert 
for disse mennesker, og derfor skal vi åbne 
grænserne for dem, så må jeg gøre opmærk- 
som på, hvad der står i næstsidste linie på side 
3 i rapporten. Der står, at det store flertal, 
nemlig 553 af de 578, det er 96 pet., er indrejst 

til Danmark via Polen. Polen er et sikkert land, 
Polen har underskrevet FN-konventionen og 
opfylder alle de samme betingelser som Dan- 
mark, så der er da ikke nogen, der kan hævde, 
at de kommer fra et område, hvor de ikke var i 
sikkerhed. 

Fru Dorte Bennedsen siger: Vi vil ikke være 
med til at bygge mur. Nej, vi vil heller ikke 
bygge mur, vi vil indføre det, som næsten alle 
andre EF-lande har, et visumkrav, for at vi kan 
sikre os, at det er de rigtige, vi hjælper. Må jeg 
gøre opmærksom på, at Danmark har visum- 
krav over for Somalia, hvor der også er en bor- 
gerkrig i gang? Hvorfor har regeringen så ikke 
afskaffet det, hvis man synes, at den politik er 
helt forkert? Det har regeringen ikke. Har vi 
ikke også visumkrav over for Irak og Iran? Jeg 
spørger bare. 

Svend Aage Jensby (V): 
Hr. Peter Duetoft sagde, at Tyrkiet ikke var 

et sikkert land. Nu vil jeg bede hr. Peter Due- 
toft svare på, om hr. Peter Duetoft og hans par- 
ti mener, at Polen, Ungarn, Tjekkiet, Slovakiet, 
Rumænien, Bulgarien er sikre lande. Hvis det 
er sådan, at hr. Peter Duetoft lægger op til, at 
end ikke et land som Tyrkiet, hvor disse men- 
nesker har været underbragt under de omstæn- 
digheder, som hr. Helge Adam Møller omtalte, 
skal betragtes som et sikkert land, så kan vi 
godt pakke vores udlændingelov totalt sam- 
men, så har vi ingen chance for ikke at skulle 
modtage alle dem, der kommer, for så kan vi 
nemlig ikke afvise dem ved grænsen. Er det 
virkelig CD's politik? 

Jeg kunne godt tænke mig at høre helt klart, 
om hr. Peter Duetoft mener, at de lande, jeg 
her har nævnt, ikke er sikre lande. 

(Kort bemærkning). 

Sonja Albrink (CD): 
Fru Pia Kjærsgaard og hr. Helge Adam 

Møller taler meget om visumtvang. Jeg vil ger- 
ne gøre opmærksom på, at CD vil ikke være 
med til at indføre visumtvang. Vi vil hellere li- 
gesom fru Pia Kjærsgaard være med til, at man 
på det europæiske felt søger at få nogle fælles, 
ensartede retningslinier for det her område. 

(Kort bemærkning). 

Peter Duetoft (CD): 


